Договор № ___/3
г. Вологда                                                                                           «______» марта  2018 года
Союз Вологодская торгово-промышленная палата, именуемый в дальнейшем ИСПОЛНИТЕЛЬ, в лице начальника отдела экспертиз Крыловой Светланы Ливерьевны, действующей на основании Доверенности от 29.12.2017 года № 1-Д, с одной стороны, и ______________________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем ЗАКАЗЧИК, в лице _______________________________________, действующей на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий ДОГОВОР о нижеследующем:

1. Предмет Договора

1.1. ЗАКАЗЧИК поручает, а ИСПОЛНИТЕЛЬ обязуется провести практический семинар.
2.Срок действия договора

2.1. Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до полного выполнения сторонами своих обязательств по нему.

3. Стоимость услуг и порядок расчетов
3.1. Стоимость семинара по договору определяется в размере _______ руб. 00 коп.              (______________________________________________________________________ рублей), НДС не облагается, уведомление о возможности применения упрощенной системы налогообложения № 899 от 03.12.2004 г., выдано ИМНС РФ по г. Вологде. Стоимость участия одного представителя ЗАКАЗЧИКА в семинаре составляет 2100,00 (Две тысячи сто) рублей – для члена палаты, 2300,00 (Две тысячи триста) рублей – для прочих лиц.
Количество представителей ЗАКАЗЧИКА, участвующих в семинаре: ______.
3.2. Оплата производится ЗАКАЗЧИКОМ предоплатой в размере 100% путем перечисления денежных средств на расчетный счет или в кассу ИСПОЛНИТЕЛЯ на основании счёта-заказа.
3.3. Факт выполнения ИСПОЛНИТЕЛЕМ услуг по Договору фиксируется актом сдачи-приемки оказанных услуг.

3.4. Акт сдачи-приемки подписывается ЗАКАЗЧИКОМ в течение 5 (пяти) рабочих дней после его получения. Если ЗАКАЗЧИК не подписывает акт сдачи-приемки выполненных услуг в течение указанного срока и не предоставляет мотивированного отказа, услуги считаются принятыми в полном объеме.

4. Права и обязанности

4.1. ИСПОЛНИТЕЛЬ обязуется провести «22» марта 2018 года семинар на тему: «Персональные данные». Место проведения семинара - конференц-зал Союза Вологодская торгово-промышленная палата по адресу: г. Вологда, ул. Лермонтова, д. 15,
4 этаж.

4.2. ИСПОЛНИТЕЛЬ  имеет право в одностороннем порядке  изменить перечень вопросов по заявленной теме и продолжительность семинара, в т. ч. в связи с увеличением (уменьшением) объема информации и количества вопросов, задаваемых участниками семинара.

4.3. ЗАКАЗЧИК обязан оплатить услуги ИСПОЛНИТЕЛЯ в соответствии с п.3.2 договора. В случае нарушения сроков оплаты, указанных в пункте 3.2 настоящего договора (не внесения оплаты до начала проведения семинара) Исполнитель не допускает представителей Заказчика к участию в семинаре.
4.4. В случае отказа ЗАКАЗЧИКА от участия в семинаре в день его проведения, денежные средства, уплаченные за участие в семинаре, считаются фактически понесенными расходами ИСПОЛНИТЕЛЯ и не возвращаются.
5. Ответственность сторон
5.1. За нарушение принятых по договору обязательств стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

5.2. Стороны договорились, что проценты за пользование денежными средствами по денежным обязательствам, предусмотренные статьей 317.1 Гражданского кодекса Российской Федерации, не начисляются и не уплачиваются.
5.3. Все споры, разногласия и требования, возникающие в ходе выполнения  договорных обязательств, подлежат разрешению путем переговоров, в случае не достижения согласия дело передается в суд.

5.4. Во всем ином, что не предусмотрено действующим договором, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

	ИСПОЛНИТЕЛЬ
	ЗАКАЗЧИК

	Союз Вологодская торгово-промышленная палата
160000, г. Вологда, ул. Лермонтова, 15

(8172)72-14-80, 72-46-87

ИНН 3525021863, КПП 352501001

р/с 40703810312000100082

Вологодское отделение № 8638

ПАО Сбербанк г. Вологда

к/с 30101810900000000644

БИК 041909644

Начальник отдела экспертиз  Вологодской ТПП
____________________/С.Л. Крылова/

м.п.
	(должность руководителя)
______________________/___________________/
м.п.

АКТ № ____/3-1

приемки-сдачи

 г. Вологда                                                                                                       «22» марта 2018 года

             Союз Вологодская торгово-промышленная палата, именуемый в дальнейшем ИСПОЛНИТЕЛЬ, в лице начальника отдела экспертиз Крыловой Светланы Ливерьевны, действующего на основании Доверенности от 29.12.2017 года № 1-Д, с одной стороны, и ______________________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем ЗАКАЗЧИК, в лице ________________________________, действующей на основании Устава, с другой стороны, с другой стороны, составили настоящий акт в том, что Исполнитель в соответствии с договором № ___/3 от «_____» _____________ 20____ г. оказал услуги по проведению практического семинара на тему: «Персональные данные», дата проведения семинара «22» марта  2018 г.
Стоимость оказанных услуг составляет _______ руб. 00 коп. (_______________________________________________ руб. 00 копеек), НДС не облагается, уведомление о возможности применения упрощенной системы налогообложения № 899 от 03.12.2004 г., выдано ИМНС РФ по г. Вологде.

Вышеперечисленные услуги выполнены полностью и в срок.

Заказчик претензий по объему, качеству и срокам оказания услуг не имеет.

Настоящий акт составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из сторон.

Исполнитель                                                              Заказчик

______________/С.Л. Крылова/                             _______________/____________________/

                    м.п.                                                                          м.п.